
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 
PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 

 

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

Bari, data in protocollo  

IL DIRIGENTE 

VISTO il CCNI dell’8/4/2016 concernente la mobilità territoriale per l’assegnazione dell’ambito di 

titolarità nazionale del personale docente, per l’a.s. 2016/17, assunto ex L.107/2015 dalle 

graduatorie ad esaurimento provinciali;  

CONSIDERATO che i ricorrenti elencati sono docenti titolari, assunti ex L.107/2015 dalle 

graduatorie ad esaurimento provinciali, con titolarità provvisoria provinciale – provincia di Bari - 

per l’a.s. 2015/16; 

PRESO ATTO di dover provvedere all’esecuzione di detta Sentenza, pur nelle more della 

definizione dello stato giuridico c/o della titolarità territoriale dei ricorrenti anche ai fini della 

mobilità territoriale anche ai fini della mobilità territoriale disciplinata dal CCNI valido per il 

triennio 2019/2022; 

VISTO il proprio provvedimento prot.12165 del 21.7.2018 in esecuzione dell’Ordinanza del 

Consiglio di Stato (Sezione Sesta) n. 05859/2017 REG.PROV.COLL. - REG. RIC. n. 04477/2017, 

con la quale è stata disposta l’esecuzione dell’Ordinanza Cautelare dello stesso Consiglio 

n.03302/2017 che, a riforma della sentenza breve del Tar Lazio - sez. III- bis n. 12026/2016-REG. 

RIC. 4129/2016, ha ordinato al Miur “(…) di rivalutare con precisione e rigore, al di là di 

automatismi informatici d’altro tenore, di offrire agli appellanti sedi disponibili in loco più coerenti 

con il loro profilo lavorativo e le loro richieste”;  

VISTI  i provvedimenti in esecuzione delle pronunce cautelari Nota AOOUSPBA n. 13891 del 

30/8/2018 e Nota AOOUSPBA n. 13947 del 1/9/2018 che assegnavano sedi temporanee annuali per 

l’a.s. 2018/19 nella provincia di Bari, ponendo una temporanea condizione risolutiva all’esecuzione 

della suddetta sentenza ;  

VISTA la sentenza 2270/2019 del Consiglio di Stati (sezione Sesta) del 15/4/2019, pervenuta con 

formula esecutiva in data 10/5/2019 ed acquisita al prot. AOOAUSPBA 6789 del 10 maggio 2019, 

nella quale il Consiglio di Stato accoglie l’appello e, per l’effetto, in riforma della sentenza 

impugnata, accoglie il ricorso di primo grado con l’assegnazione degli appellanti alle sedi 

disponibili in loco coerenti con l’ordine di graduatoria e le rispettive preferenze;    

PRESO ATTO della necessità di dovere provvedere all’esecuzione della sentenza;  

CONSIDERATO che la ricorrente Magenta Antonella ha già ottenuto il trasferimento  nella 

provincia di Bari su ADSS, come richiesto nel ricorso;  

FATTI SALVI successivi provvedimenti in esito a disposizioni ministeriali  per la rivalutazione 

richiesta dal giudice e l’individuazione dei controinteressati;  

DISPONE 

l’esecuzione in favore dei ricorrenti, come sopra indicato, della  Sentenza 2270/2019  REG. RIC. n. 

04477/2017, secondo il prospetto riepilogativo che assegna agli appellanti la classe di concorso 

specificata in corrispondenza del nome e la titolarità nella Provincia di Bari. 

L’assegnazione di sede a far data dal 1.9.2019 sarà determinata in esito alla mobilità 2019/20 con 

titolarità Provincia di Bari . 

I presenti nell’allegato elenco sono riammessi nei termini alla presentazione di domanda di 

mobilità provinciale che dovrà pervenire –A VISTA della presente  - e comunque entro 5 gg. 

 Il presente provvedimento potrà subire variazioni per disposizioni ministeriali, in ossequio al 

principio di autotutela, in presenza di errori materiali ovvero situazioni di palese illegittimità, di cui 

venga accertata l'eventuale sussistenza.  

Gli UU.SS.TT di attuale titolarità provvederanno ad aggiornare la posizione al SIDI per 

consentire l’acquisizione della domanda di mobilità.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti dalle vigenti 

http://www.uspbari.it/usp/wp-content/uploads/2018/08/9-30-8-2018.pdf
http://www.uspbari.it/usp/wp-content/uploads/2018/08/9-30-8-2018.pdf
http://www.uspbari.it/usp/wp-content/uploads/2018/09/2-1-9-2018.pdf


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 
PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 

 

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

 

COGNOME NOME DATA DI 

NASCITA 

CL. DI CONC. 

/TIPOL. 

TITOLARITA' 
2017/2018 

2018/2019 

PROVINCIA DI 

TITOLARITA' 

2017/2018 
2018/2019 

Classe di Concorso 

SENTENZA CDS 

RG.2270/2019 
del 15.4.2019 

TITOLARIA’ 

SENTENZA CDS 

RG.2270/2019 
del 15.4.2019 

ALTOMARE MARIA TERESA 27/07/1979 EH- ADMM MILANO A012 BARI  

ANGIULI  DANIELA  1/12/1973 EH – ADMM  MODENA A048 BARI  

AMORUSO ROSA 11/08/1967 DH- ADMM ROMA A012 BARI  

BARTOLI ANGELA 13/04/1979 EH-ADMM RIMINI ADSS BARI  

CELLAMARE PATRIZIA 15/06/1978 EH-ADMM ROMA A012 BARI  

DE PALO ANGELA 12/03/1977 EH-ADMM BARI AB24 

 

BARI  

DE SCISCIOLO MICHELA 30/11/1978 EH- ADMM ROMA AB24 BARI  

D'ERASMO ELISABETTA 19/11/1976 EH-ADMM PERUGIA A011 BARI  

DI FINO MARIA 

GIOVANNA 

01/09/1970 EH- ADMM BARI ADSS BARI  

GIRASOLI CECILIA 27/10/1979 EH-ADMM BOLOGNA ADSS BARI  

MEDICI MARTA 06/03/1969 EH-ADMM ROMA A012 BARI  

MONNO VALENTINA 14/01/1974 EH-ADMM ROMA A012 BARI  

SAPONARO ANTONELLA 27/07/1976 EH-ADMM RIMINI A012 BARI  

SPADAFINA ORIANA 23/04/1960 EH-ADMM  

MILANO 

A017 BARI  

VERARDI ANNA MARIA 13/11/1973 EH-ADMM  

BARI 
 

ADSS 

 

 

BARI 

 

 

AL MIUR  

A TUTTI GLI AA.PP. TT. INTERESSATI 

BOLOGNA / MILANO / MODENA / PERUGIA/ RIMINI / ROMA  

 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLE SCUOLE DI TITOLARITA’  

ALL’USR PER LA PUGLIA  

AL SITO WEB 

ALLE OO. SS. Comparto scuola  


		2019-05-14T13:19:01+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2019-05-14T15:46:32+0200
	Bari
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPBA.REGISTRO UFFICIALE.U.0007133.14-05-2019




